Haec Nos iusta sane vota probantes ac libenter excipientes, 

consilium cepimus eadem in rem tandem deducendi. Cuius qui

dem coepti quia Nos minime fugit quanta sit amplitudo et mo

ti) Cfr. Acta S. Sedis, vol. V, 287. 

(2) Cfr. » » vol. X X I X , 388. 

(3) Cfr. •» v vol. XXXIII , 241. 
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les, idcirco motu proprio, certa scientia et matura deliberatione 
decernimus et perficienda mandamus quae sequuntur. 

I. Consilium, sive, ut aiunt, Commissionem Pontificiam con
stituimus, quam penes erit totius negotii moderatio et cura, 
eaque constabit ex nonnullis S. R. E. Cardinalibus, a Pontifice 
nominatim designandis (1). 

II. Huic Consilio ipse Pontifex praeerit, et Pontifice absen
te, Cardinalis decanus inter adstantes. 

III. Erunt praeterea iusto numero Consultores, quos Patres 
Cardinales e viris canonici iuris ac theologiae peritissimis eli
genti Pontifice probante. 

IV. Volumus autem universum episcopatum, iuxta normas 
opportune tradendas, in gravissimum hoc opus conspirare at
que concurrere. 

V. Ubi fuerit constituta ratio in huiusmodi studio sectanda, 
Consultores materiam parabunt suamque de ipsa sententiam 
in conventibus edent, praeside illo, cui Pontifex mandaverit 
Consilii Cardinalium esse ab actis. In eorum deinde studia et 
sententias PP. Cardinales matura deliberatione inquirent. Omnia 
denique ad Pontificem deferantur, legitima approbatione mu
nienda. 

Quae per has Litteras a Nobis decreta sunt, ea rata et fir
ma volumus, contrariis quibusvis etiam speciali aut specialis
sima mentione dignis minime obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum XIV Cal. April, die festo 
S. Iosephi, Sponsi B. M. V. , MDCCCCIV Pontificatus Nostri 
anno primo. 

PIUS PP. X 

( 1 ) Revera Sanctitas Sua in membra huius Pontificiae Commissionis eligere 

dignata est Emos ac Rñlos Dominos Gardinales: 

Seraphinum Vannulelli, Antonium Agliardi, Vincentium Vannutelli, Franci

scum Satolli, Marianum Rampolla del Tindaro, Hieronymum M. Gotti, Dominicum 

Ferrata, Franciscum de Paula Cassetta, Franciscum Desideratum Mathieu, Casimi

r e n Gennari, Beniaminum Cavicchioni, Raphaelem Merry del Val, Andream Stein-

huber, Franciscum Segna, Iosephum Calasanctium Vives y Tuto et Felicem Cavagnis. 

Insuper eadem Sanctitas Sua concredidit Illmo ei Revmo Petro Gasparri, Ar

chiepiscopo Caesarien., munus a Secretis praedictae Commissionis Pontificiae, nec

non Praesidis Consultorum Conventus. 

In Acta Sanctae Sedis suo tempore dabimus, uti nostri moris et muneris est,